



07.10.2015

Liikenne- ja viestintäministeriö
PL 31
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite Lausuntopyyntö 17.9.2015 LVM/1562/03/2015

Asia **OKM:n lausunto ajokorttien myöntämistoimivallan siirtoon liittyvistä asetusehdotuksista**

Opetus- ja kulttuuriministeriö kiinnittää lausunnossaan huomiota kuorma- ja linja-auton kuljettajien ammattipätevyydestä annetun valtioneuvoston asetuksen (640/2007) 6 §:n 2 mom. muutosehdotukseen. Perusteluissa todetaan, että ammattipätevyyskoulutukseen liittyvä koe voitaisiin järjestää tulkin avustama niille henkilöille, joilla ei ole riittävä suomen- tai ruotsinkielen taitoa. Opetus- ja kulttuuriministeriö ei pidä tätä käytäntöä mahdollisena opetushallinnon alaisissa koulutuksen järjestäjien toiminnassa, vaan koe pitää pystyä järjestämään ilman tulkkia. Näin toimitaan muillakin aloilla ja koulutuksen kustannuksiin ei voida lisätä tulkkipalveluita. Opetuksesta osa voidaan järjestää myös muilla kuin suomen tai ruotsin kielellä, mutta koulutuksen järjestämisluvassa on määriteltävä koulutuksen järjestäjän opetuskieli. Myös koulutuksesta annetut todistukset annetaan koulutuksen järjestäjän opetuskielen mukaan. Opetus- ja kulttuuriministeriö esittää, että asetuksesta jätetään pois kohta, jossa sanotaan kokeen kielet ovat suomi tai ruotsi. Kun asetuksessa ei määritellä lainkaan kokeen kieltä, koe toteutetaan ammatillisessa koulutuksessa ammatillisen koulutuksen säädösten mukaisesti eli koulutuksen järjestäjän järjestämisluvassa mainituilla kielillä (joilla todistukset aina annetaan) tai jollakin muilla kielillä, joilla koulutuksen järjestäjä järjestää osan opetuksesta.

Opetus- ja kulttuuriministeriö tiedostaa maahanmuuttajien ja pakolaisiin liittyvän ammatillisen koulutustarpeen, joka nostaa esille eri kielillä annettavan koulutuksen ja niihin liittyvät kokeet. Ammatillisen koulutuksen nykyisten säännösten puitteissa eri kielillä annettava koulutus on ongelmallista. Pääministeri Juha Sipilän hallitusohjelma mukaisesti tämän hallituskauden aikana on tarkoitus tehdä ammatillisen koulutuksen reformi, jossa poistetaan nuorten ja aikuisten ammatillisen koulutuksen raja-aidat ja kootaan koulutustarjonta, rahoitus ja ohjaus yhtenäiseksi kokonaisuudeksi opetus- ja kulttuuriministeriön alle sekä tehdään ammatillisen koulutuksen rahoitus- ja ohjausjärjestelmäksi yhtenäinen kokonaisuus. Tässä yhteydessä opetus- ja kulttuuriministeriö selvittää eri kielillä annettavan ammatillisen koulutuksen muutostarpeet.

Asetusehdotuksessa käytetään vielä vanhaa nimeä opetus- ja kulttuuriministeriöstä. Opetusministeriön nimi on vuoden 2010 alusta lukien ollut opetus- ja kulttuuriministeriö.

Muilta osin opetus- ja kulttuuriministeriöllä ei ole huomautettavaa asetusehdotuksiin.

Ylijohtaja

Mika Tammilehto

Opetusneuvos

Jukka Lehtinen